

Aanbesteding: EA Diagnostische Katheters EFO
Aanbestedende Dienst: Erasmus MC
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Bijlage 7, AIV, artikel 19, pagina 5-6

Vraag:

Alle hieronder vallende onderdelen zijn in onze ogen zeer éézijdig richting leverancier en dus niet redelijk verwoord. De inhoud van het aansprakelijkheidsartikel 14 in de modelovereenkomst van NEVI/FHI is meer up-to-date en realistischer. Wij vragen daarom om artikel 19 verder aan te passen gebaseerd op de inhoud van het aansprakelijkheidsartikel 14, In de modelovereenkomst van NEVI/FHI. Graag uw bevestiging.

Antwoord:

Niet akkoord.

Beantwoord op: 16-02-2021
Label: Juridisch

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Bijlage 7, AIV, artikel 16 a-c, pagina 4-5

Vraag:

Dit artikel is in onze ogen erg éézijdig richting leverancier. Het zou daarom rechtvaardiger zijn om de geheimhoudingsplicht voor beide partijen te laten gelden, dus ook voor het ziekenhuis. Wij vragen u daarom om artikel a t/m c aan te passen naar een tweezijdige geheimhoudingsplicht. Graag uw bevestiging.

Antwoord:

Niet akkoord.

Beantwoord op: 16-02-2021
Label: Juridisch

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Bijlage 2, UEA

Vraag:

is het de bedoeling dat de Inschrijver zelf aanklikt dat het een procedure

boven de van toepassing zijnde Europese aanbestedingsdrempel betreft?

Antwoord:

Nee, dit vult Erasmus MC in. Zie vernieuwd document.

Beantwoord op: 16-02-2021

Label: Proces

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Bijlage 1, eis 3.28

Vraag:

U geeft hier het volgende Retourbeleid aan: Erasmus MC mag product binnen 3 maanden voor expiratie terugsturen naar leverancier. Deze termijn geldt op het moment dat Erasmus MC per mail aan Inschrijver/Leverancier aangeeft welke producten retour dienen te gaan. Voor de retour ontvangt het EMC een creditfactuur. Omruilen voor een vervangend product mag alleen om verzoek van het Erasmus MC. U vraagt hiervoor akkoord. Echter in de wereld van de medische disposables wordt altijd een periode van 6 maanden gehanteerd in plaats van de door u gevraagde 3 maanden. Daarnaast geeft u ook aan als subgunningscriterium dat een duurzaamheidsplan meetelt in de beoordeling en dat u duurzaamheid wilt stimuleren. De gevraagde 3 maanden staan haaks op het duurzaamheidsbeleid omdat geen enkel ziekenhuis een product wil aanschaffen dat nog maar een houdbaarheidsdatum heeft van 3 maanden. De praktijk leert dat deze producten uiteindelijk niet afgenomen meer gaan worden en moeten worden vernietigd. Wij hopen dat het Erasmus deze eis wil gaan aanpassen i.v.m. de duurzaamheid van 3 maanden naar 6 maanden, zodat we het vernietigen van dit soort producten gezamenlijk kunnen voorkomen. Bent u bereid de eis aan te passen? Graag uw toelichting.

Antwoord:

Akkoord, mits de producten bij binnenkomst een levensduur hebben van minimaal 18 maanden.

Beantwoord op: 16-02-2021

Label: Contract

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Bijlage 1, eis 3.32

Vraag:

U geeft aan dat er één licentie voor analyse-software verwerkt moet zitten in de prijzen van de katheters. Mogen wij aannemen dat u analyse-software bedoelt, waarmee de intercardiale signalen kunnen worden geanalyseerd

voor, tijdens of na de EFO-procedure en dat deze software vooral gericht moet zijn om gegevens van het registratiesysteem te kunnen analyseren? Klopt onze aanname? Graag uw toelichting.

Antwoord:

Deze aanname klopt.

Beantwoord op: 16-02-2021

Label: Uitvoering

Ref.nr.
6

Onderwerp:

Bijlage 1, pagina 4 3.25

Vraag:

U vraagt Inschrijver akkoord te gaan met het vergoeden van de kosten die Erasmus MC moet maken in geval van een Recall of Safety Notification /Field Action tot een maximaal bedrag van € 5.000.000 per jaar. Dit bedrag vinden wij disproportioneel hoog ten opzichte van het totaalbedrag van de aanbesteding. bent u daarom bereid dit bedrag aan te passen naar een bedrag van maximaal €2.500.000? En hoe verhoudt deze eis zich ten opzichte van 19.2 van de AIV van het UMC versie 1 september 2016? Graag uw toelichting.

Antwoord:

Niet akkoord.

Beantwoord op: 16-02-2021

Label: Juridisch

Ref.nr.
7

Onderwerp:

Bijlage 1, pagina 3, eis 3.13

Vraag:

Inschrijver is in staat om bij acute problemen (24 uur per dag 7 dagen per week) binnen 2 uur op locatie te zijn voor klinische ondersteuning. Wat verstaat u onder acute problemen in relatie tot het diagnostische katheter pakket wat u uitvraagt in deze aanbesteding? Kunt u voorbeelden geven van acute problemen waar u hier op doelt? Mogen wij aannemen dat de klinische ondersteuning op locatie ook in de aangeboden prijzen verdisconteerd moeten worden? Graag uw toelichting.

Antwoord:

De klinische ondersteuning wordt gebaseerd op de gehele procedure. De relatie tot de diagnostisch katheter kan niet gespecificeerd worden. Op dit

moment is de kans zeer klein dat dit voorkomt.

Beantwoord op: 16-02-2021
Label: Uitvoering

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Bijlage 1, pagina 3, eis 3.12

Vraag:

U geeft als eis dat de Inschrijver in staat is om een voldoende ter zake kundige en Nederlands sprekende consultant(s) (en kan op verzoek van Erasmus MC een verklaring van bekwaam- en bevoegdheid aanleveren) in te zetten voor klinische support en, training -op locatie, tijdens procedures- van onze artsen en verpleegkundigen gedurende de hele implementatie periode. Mogen wij aannemen dat een een verklaring van bekwaam- en bevoegdheid het IHBRE certificaat moet zijn op het gebied van electrofysiologie en dat dit het enige juiste bewijs van bekwaam- en bevoegdheid is zoals gebruikelijk is in de wereld van de electrofysiologie? Graag uw bevestiging.

Antwoord:

De support zoals gespecificeerd voor 9 uur per week dient IHBRE gecertificeerd (Nederlands sprekend) te zijn. Het moet een bekwaame bevoegdheidsverklaring zijn waar men support in levert. Als het gaat om de 24/7 support bij acute problemen, dan dient de supporter geschoold / gecertificeerd te zijn voor eigen producten.

Beantwoord op: 16-02-2021
Label: Uitvoering

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Raamovereenkomst bijlage 6, paragraaf looptijd

Vraag:

U geeft hierin aan dat deze overeenkomst wordt aangegaan voor de duur van [aantal] maanden en geldt van [datum] tot [datum]. Hierin staat niets vermeld over de mogelijkheid voor verlenging van twee keer één jaar, zoals aangegeven in hoofdstuk 3.1 en 3.2 (blz. 8 en 9) van de "Offerteleidraad EA Diagnostische Katheters EFO". Bent u akkoord om de mogelijkheid voor verlenging van twee keer één jaar alsnog op te nemen in de raamovereenkomst? Graag uw toelichting. Mogen wij aannemen dat er bij verlenging een prijsindexatie plaatsvindt? Indien dit niet wordt toegestaan, dan zou dit tot hogere inschrijfprijzen kunnen leiden.

Antwoord:

De verwijzing in het offerteleidraad is correct. De mogelijkheid tot

verlenging wordt meegenomen in de raamovereenkomst. Prijzen staan vast gedurende de looptijd van de overeenkomst.

Beantwoord op: 16-02-2021

Label: Juridisch

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Bijlage 8, rij 11,13,15 en 17

Vraag:

In dit tabblad moeten wij op rij 8 verschillende french maten diagnostische decapolair katheters aanbieden aangezien er verschillende frenchmaten moeten worden aangeboden van deze decapolair katheter en deze katheter ook nog eens verschillende curves heeft, bestaat niet de mogelijkheid om dit in te vullen in het prijsinvulformulier. Ons voorstel is om het prijsinvulformulier aan te passen en hierin de mogelijkheid te bieden om per katheter meerdere varianten/curves aan te kunnen bieden. Bent u bereid om het prijsinvulformulier om deze reden aan te passen? Dit garandeert een uniforme en eenduidige prijsaanbieding per inschrijver van alle gevraagde varianten Alleen dan is een goed vergelijk pas mogelijk in onze ogen.

Antwoord:

Akkoord, prijsformulier wordt hierop aangepast.

Beantwoord op: 16-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Bijlage 8, rij 11,13,15 en 17

Vraag:

In dit tabblad moeten wij op rij 11,13,15 en 17 de kabels aanbieden. Aangezien er verschillende kabels moeten worden aangeboden, doordat er ook verschillende katheters worden gevraagd en kabels verschillende lengtes hebben, bestaat niet de mogelijkheid om dit te specificeren in het prijsinvulformulier. Ons voorstel is om het prijsinvulformulier aan te passen en hierin de mogelijkheid te bieden om per katheter meerdere kabels aan te kunnen bieden. Bent u bereid om het prijsinvulformulier om deze reden aan te passen? Dit garandeert een uniforme en eenduidige prijsaanbieding per inschrijver van de kabels. Alleen dan is een goed vergelijk pas mogelijk in onze ogen.

Antwoord:

In het prijsformulier kunt u per katheter een kabel aanbieden. U dient één prijs op te geven die voor de verschillende typen kabels van toepassing is.

Beantwoord op: 16-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Bijlage 1, pagina 3, eis 3.12

Vraag:

U geeft als 'eis' dat de Inschrijver in staat is om een voldoende ter zake kundige en Nederlands sprekende consultant(s) (en kan op verzoek van Erasmus MC een verklaring van bekwaam- en bevoegdheid aanleveren) in te zetten voor klinische support en, training -op locatie, tijdens procedures- van onze artsen en verpleegkundigen gedurende de hele implementatieperiode. Mogen wij aannemen dat u met 'ter zake kundig bedoelt: iemand die ook het aanwezig mapping systeem kan bedienen en tegelijkertijd het aanwezige registratiesysteem kan bedienen en tevens signalen moet kunnen begrijpen en ziektebeelden moet kunnen herkennen en hierover trainingen kan geven? Graag uw bevestiging.

Antwoord:

Akkoord.

Beantwoord op: 16-02-2021

Label: Uitvoering

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Bijlage 1, pagina 2, eis 2.1

Vraag:

U geeft als 'eis' aan: mogelijkheid penta-polig verschillend buiten het hart. Bedoelt u met 'Penta polig verschillend buiten het hart' een 'HD-mapping katheter' die ook epicardiaal gebruikt kan worden? Graag uw bevestiging en /of toelichting.

Antwoord:

Nee, wij bedoelen de diagnostische katheter met een indifferent buiten het hart.

Beantwoord op: 16-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
14

Onderwerp:
5.2.2, pagina 24

Vraag:

"U geeft aan dat wij moeten beschikken over voldoende kennis, ervaring en organisatievermogen om de Opdracht uit te voeren. In het bijzonder dient u over de volgende (kern)competenties te beschikken: Inschrijver is in staat om 60% van de gevraagde aantallen producten (met vergelijkbare eisen zoals Erasmus MC in deze aanbesteding stelt) te leveren aan een zorginstelling in Nederland. Volgens ons is dit maar 1 kerncompetitie, zijn er volgens u nog meer kerncompetities en waar staan deze? Mogen wij aannemen dat u met 60% van de aantallen producten bedoelt, 60% van alle producten zoals omschreven in hoofdstuk 3.1 van de leidraad, dus dat alle type katheters geleverd moeten zijn zoals beschreven in hoofdstuk 3 van het aanbestedingsdocument?

Mogen wij aannemen dat wij Erasmus MC ook als referentie mogen opvoeren? "

Antwoord:

"Er is één kerncompetentie.
60% van alle gevraagde producten.
Erasmus MC mag ook als referentie opgevoerd worden. "

Beantwoord op: 16-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

15

Onderwerp:

4.9.16, pagina 19

Vraag:

Hierbij geeft u hier aan dat alle bedragen moeten worden aangeboden in euro's, exclusief btw terwijl u bij 6.5 Gunningscriterium aangeeft dat de stuksprijzen inclusief btw moet zijn als ook verwerkt staat in bijlage 8 het prijsinvulformulier. Wij nemen aan dat wij de prijzen inclusief btw moeten vermelden en niet exclusief btw. Graag uw bevestiging.

Antwoord:

Prijzen dienen aangeleverd te worden inclusief BTW.

Beantwoord op: 16-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

16

Onderwerp:

6.5, pagina 27

Vraag:

U geeft aan dat 9 uur support door de inschrijver per week verdisconteerd moet zijn in de prijs per katheter. Kunt u aangeven wat u onder 'support'

verstaat en aan welke eisen deze support moet voldoen? Mogen wij aannemen dat deze support ook ter plaatse/fysiek bij het Erasmus MC moet worden uitgevoerd? Graag uw bevestiging.

Antwoord:

Ja, support dient fysiek bij het Erasmus MC uitgevoerd te worden. De supporter moet één dag per week volledig zelfstandig beschikbaar zijn voor mapping en EFO procedures. Daarnaast dient de supporter multi inzetbaar te zijn, voor alle type EFO procedures.

Beantwoord op: 16-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
17

Onderwerp:
6.6.1, pagina 30

Vraag:

"Inschrijver dient aan te geven of hij/zij in staat is om pediatrie katheters te leveren. Indien Inschrijver de pediatrie katheters kan leveren, dan dienen deze voor dezelfde prijs geleverd te worden als de 3, 4, 5 en 6 french variant Diagnostische decapolaire, opgenomen in het prijzenblad (bijlage 8). Erasmus MC zal de Inschrijver beoordelen op de volgende punten:
Aanwezigheid van pediatrie katheters. Hoe verhoudt deze eis zich tot uw aanvraag van de Decapolaire katheter die ook aangevraagd is voor (3),4,5 en 6 french en wat dus een overlap heeft met uw wens t.a.v. de pediatrie katheters? Kunt u dit toelichten?

"

Antwoord:

Ja, dat klopt.

Beantwoord op: 16-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
18

Onderwerp:
6.6.1, pagina 30

Vraag:

"Inschrijver dient aan te geven of hij/zij in staat is om pediatrie katheters te leveren. Indien Inschrijver de pediatrie katheters kan leveren, dan dienen deze voor dezelfde prijs geleverd te worden als de 3, 4, 5 en 6 french variant Diagnostische decapolaire, opgenomen in het prijzenblad (bijlage 8). Erasmus MC zal de Inschrijver beoordelen op de volgende punten:
Aanwezigheid van pediatrie katheters. Wat verstaat het Erasmus MC

specifiek onder pediatrie katheters als we kijken naar diagnostische katheters? Mogen wij aannemen dat pediatrie katheters, katheters zijn die dunner zijn dan 5 french in diameter? Graag uw bevestiging en/of definitie.

Antwoord:

Ja dat klopt, dunner dan 5 french in diameter.

Beantwoord op: 16-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
19

Onderwerp:
4.9.22

Vraag:

Bij de wijze van indienen van Inschrijvingen geeft u aan waar de inschrijving aan moet voldoen. Waar mogen wij de rechtsgeldig ondertekende aanbestedingsbrief uploaden?

Antwoord:

Dit mag via de module voor Inschrijving via Tenders. Erasmus MC heeft geen inzage in de Tenders omgeving van Inschrijvers. Indien hier onduidelijkheden over zijn adviseren wij u contact op te nemen met de Servicedesk van Tenders.

Beantwoord op: 16-02-2021

Label: Proces

Ref.nr.
20

Onderwerp:
4.9.19, pagina 20

Vraag:

Kunt u specifiek aangeven wat u verstaat onder strategische, abnormaal lage, irreële en/of manipulatieve inschrijvingen? Hoe bepaalt u dat een inschrijving irreëel en/of manipulatief is? Deze grens van het toelaatbare is niet in zijn algemeenheid te bepalen, maar zal van geval tot geval moeten worden getrokken zoals vermeld staat in het PIANOo-loket. Hoe bekijkt u dat in deze aanbesteding en in dit kader en heeft u voldoende gewicht toegekend aan een consequente toepassing van de vooraf bekendgemaakte gunningscriteria en de daarbij behorende beoordelingssystematiek? Kunt u met concrete verschillende voorbeelden aangeven wanneer een inschrijving als strategisch, abnormaal laag, irreëel of manipulatief wordt aangemerkt en wat de criteria daar bij zijn? Graag uw toelichting.

Antwoord:

Dit wordt per geval beoordeeld door Erasmus MC. Twijfel hierover leidt niet automatisch tot uitsluiting.

Beantwoord op: 16-02-2021
Label: Juridisch

Ref.nr.
21

Onderwerp:
4.9.3., pagina 17

Vraag:

U geeft hierin aan dat het Erasmus MC zich het recht voorbehoudt om de opdracht geheel of gedeeltelijk niet te gunnen en dat het Erasmus MC geen verplichting tot gunnen heeft. Hiermee zou er mogelijk ruimte kunnen zijn om het pakket alsnog te verdelen onder meerdere inschrijvers en zelfs per katheter zou kunnen gaan gunnen. Hoe ziet het Erasmus MC dit in het kader van de aanbestedingsregelgeving? De aangeboden prijzen zijn namelijk gebaseerd op het totale pakket. Graag uw toelichting.

Antwoord:

Het pakket wordt of in zijn geheel (zoals uitgevraagd in Offerteleidraad incl. bijlagen) gegund of niet gegund. Gunning is in dit geval aan één partij.

Beantwoord op: 16-02-2021
Label: Juridisch

Ref.nr.
22

Onderwerp:
4.9.3., pagina 17

Vraag:

U geeft hierin aan dat het Erasmus MC zich het recht voorbehoudt om de opdracht geheel of gedeeltelijk niet te gunnen en dat het Erasmus MC geen verplichting tot gunnen heeft. In hoofdstuk 3.1 (blz. 8) geeft u aan dat het doel van deze aanbesteding is om één inschrijver te selecteren voor de levering van deze diagnostische katheters en kabels ten behoeve van elektrofysiologisch onderzoek (EFO). Welke redenen kunnen ervoor zorgen dat het Erasmus MC niet en/of gedeeltelijk gaat gunnen? Wij begrijpen dat het Erasmus MC geen afname garantie kan geven, echter inschrijvers baseren hun inschrijfprijs op een realistisch inschatting van de afname. Het achteraf deels gunnen van de opdracht is hierin niet redelijk in onze ogen, mede gezien het feit dat er geen perceelverdeling is. Graag uw toelichting hoe u hiermee omgaat en hoe inschrijvers een redelijke calculatie moeten maken.

Antwoord:

Zie paragraaf 4.9.3 uit de offerteleidraad. We hebben een richting

aangegeven in de offerteleidraad en verwachten hier niet veel van af te wijken.

Beantwoord op: 16-02-2021

Label: Proces

Ref.nr.

23

Onderwerp:

4.9.3., pagina 17

Vraag:

U geeft hierin aan dat het Erasmus MC zich het recht voorbehoudt om de opdracht geheel of gedeeltelijk niet te gunnen en dat het Erasmus MC geen verplichting tot gunnen heeft. Wat bedoelt het Erasmus MC hiermee en op welke gronden zou u de opdracht gedeeltelijk of helemaal niet gunnen? Wij begrijpen dat het Erasmus MC geen afname garantie kan geven, echter inschrijvers baseren hun inschrijfprijs op een realistisch inschatting van de afname. Het achteraf deels gunnen van de opdracht is hierin niet redelijk in onze ogen, mede gezien het feit dat er geen perceelverdeling is. Graag uw toelichting hoe u hier mee omgaat en hoe inschrijvers een redelijke calculatie moeten maken.

Antwoord:

Zie vraag 21 en 22.

Beantwoord op: 16-02-2021

Label: Proces

Ref.nr.

24

Onderwerp:

4.7, pagina 15

Vraag:

U geeft hierin aan, dat indien er 2 of meer inschrijvers precies dezelfde score behalen, er door middel van loting wordt gegund. Wij zijn van mening dat dit voor een openbare aanbesteding een ongewone manier van gunning is. Ons voorstel zou zijn om, indien er 2 of meer inschrijvers precies dezelfde score behalen, er een test zal worden gedaan met deze producten en de aangeboden ondersteuning (omdat de kosten voor 9 uur support door inschrijver per week moet zijn verwerkt in de prijs van de katheters) en dat er op basis van een onderbouwde evaluatietest t.a.v. de katheters en ondersteuning een definitieve gunning plaatsvindt. Bent u bereid deze test toe te passen bij precies dezelfde score? Of in ieder geval een ander criterium dan loting aan te wenden voor gunning? Graag uw toelichting.

Antwoord:

Niet akkoord. Alle producten dienen te voldoen aan dezelfde eisen.

Beantwoord op: 16-02-2021
Label: Proces

Ref.nr. 25
Onderwerp: 3.1, pagina 8

Vraag:

U geeft aan dat als optie moet worden aangeboden de 5 french variant Diagnostisch 4 polig Josephson katheter en dat deze optie niet wordt meegenomen in de beoordeling en gunning. Kunt u toelichten waarom dit type katheter niet wordt meegenomen in de beoordeling en gunning als deze wel moet worden aangeboden in het prijzenblad? Omdat de prijs wel moet worden opgenomen in het prijzenblad mogen wij er dan van uitgaan dat dit type katheter wel moet kunnen worden aangeboden? Graag uw bevestiging.

Antwoord:

De katheter wordt niet meegenomen in de beoordeling.

Beantwoord op: 16-02-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. 26
Onderwerp: 3.1, pagina 8

Vraag:

U vraagt naar een diagnostische 4 polige Josephsonkatheter? Moet deze ook, net als de decapolair katheter, aangeboden worden in een 4,5 en 6 french katheter en is dat een eis? Graag uw bevestiging en/of toelichting.

Antwoord:

De 4 french dient meegenomen te worden. Daarnaast dient 5 óf 6 french meegenomen te worden.

Beantwoord op: 16-02-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. 27
Onderwerp: 3.1, pagina 8

Vraag:

U geeft hierin aan dat de Lasso non NAV katheter moet worden aangeboden. Aangezien een "Lasso non NAV" een productbenaming is van een fabrikant (Biosence Webster) mogen wij dan aannemen dat u bedoelt dat deze katheter

een circulaire katheter van 7 french met een variabele loop en 20 elektroden met een push pull knop die draaibaar moet zijn, zoals de huidige afgenomen "Lasso non NAV" nu ook is? Graag uw bevestiging en/of toelichting.

Antwoord:

Dat klopt.

Beantwoord op: 16-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
28

Onderwerp:

3.1, pagina 8

Vraag:

U geeft hierin aan bij diagnostisch Diversen dat een DuoDeck katheter moet worden aangeboden. Kunt u bevestigen dat dit een katheter moet zijn met exact dezelfde producteigenschappen als de huidige DuoDeck katheter die op dit moment wordt gebruikt/afgenomen door het Erasmus ziekenhuis? Dus een 7 french katheter met een handvat, waarbij een draaiknop zorgt voor de buiging van de katheter in de juiste curve en met dezelfde 2-10-2 electrode spacing en een super large curl voor de distal reach? Graag uw bevestiging en /of toelichting, omdat deze producteigenschappen bepalend zijn in het gebruik van deze katheter.

Antwoord:

Dat klopt.

Beantwoord op: 16-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
29

Onderwerp:

3.1, pagina 8

Vraag:

Is het voor uw wenselijk dat alle aangeboden type katheters van één en dezelfde fabrikant komen? Dit gezien de eenduidige eigenschappen bij het gebruik van de katheter zoals de stuurbaarheid, de torquability, stugheid en beweeglijkheid.

Antwoord:

Volgens eis, één fabrikant.

Beantwoord op: 16-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

30

Onderwerp:

3.1, pagina 8

Vraag:

U geeft hierin aan dat u een diagnostische decapolaire katheter wilt aanbesteden in de verschillende maten. Mogen wij aannemen dat een inschrijver in ieder geval zowel een 4, 5 en 6 french katheter moet kunnen leveren en dat dit een 'eis' is?

Antwoord:

Zie vraag 26.

Beantwoord op: 16-02-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

31

Onderwerp:

3.1, pagina 8

Vraag:

U geeft hierin aan dat u een Diagnostisch decapolaire katheter wilt hebben in de volgende french maten: 3 french, 4 french, 5 french en 6 french. Volgens onze gegevens bestaan er alleen maar 4,5,6 french decapolaire katheters. Kunt u dit bevestigen? Kunt u tevens bevestigen dat de 3 french maat wordt verwijderd uit de omvang van de opdracht, of dat de 3 french katheter alleen als 'wens' wordt gezien? Graag uw toelichting.

Antwoord:

Zie vraag 26.

Beantwoord op: 16-02-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

32

Onderwerp:

3.1, pagina 8

Vraag:

U geeft hierin aan welke producten u wilt aanbesteden. U geeft echter hierin niet aan of deze stuurbaar of niet-stuurbaar moeten zijn. Kunt u per katheter aangeven of deze stuurbaar moet zijn of niet-stuurbaar? Het gaat om de volgende katheters:

Diagnostisch decapolaire

Diagnostisch 4 polig Josephson

Diagnostisch Diversen: DuoDeck

Diagnostisch Diversen: Lasso non NAV

OPTIE: 5 french variant Diagnostisch 4 polig Josephson

OPTIE: 5 french variant Diagnostisch 4 polig Cournand
Graag uw toevoeging per katheter.

Antwoord:

Diagnostisch decapolair - Stuurbaar
Diagnostisch 4 polig Josephson - Niet stuurbaar
Diagnostisch Diversen: DuoDeck - Stuurbaar
Diagnostisch Diversen: Lasso non NAV - Stuurbaar
OPTIE: 5 french variant Diagnostisch 4 polig Josephson - Niet stuurbaar
OPTIE: 5 french variant Diagnostisch 4 polig Cournand - Niet uitgevraagd.

Beantwoord op: 16-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

33

Onderwerp:

Offerte leidraad 6.6 Wens pediatrie catheters

Vraag:

Het toewijzen van 10 punten aan de wens om te kunnen voldoen aan het leveren van pediatrie catheters staat niet in verhouding met beoordeling van het assortiment in deze aanbesteding. Kun u aangeven waarom dit geen vraag is in het wensen pakket, daar deze beoordeling in deze vorm disproportioneel is.

Antwoord:

Gezien wij het aanbieden van een pediatrie katheter dermate belangrijk vinden dit mee te nemen in de puntentelling, maar het geen vereiste is.

Beantwoord op: 16-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

34

Onderwerp:

Offerte leidraad 6.6 Wens pediatrie catheters

Vraag:

Kunt u pediatrie catheters nader specificeren?

Antwoord:

4 french of kleiner.

Beantwoord op: 16-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

35

Offerte leidraad 6.4

Vraag:

In de aanbestedingsleidraad beschrijft u een prijs/kwaliteit verdeling van 70 /30. Echter wordt er onder de gunningscriteria kwaliteit nauwelijks gevraagd om, dan wel de kwaliteit van het product, service of leverancier. Het wel of niet kunnen leveren van 1 specifieke catheter zegt niets over de kwaliteit hiervan of de geschiktheid van de leverancier. Hiermee ligt het zwaarte punt van de aanbesteding nodeloos veel op de prijs en spreken we derhalve niet meer van een beste prijs/kwaliteit verhouding. Kunt u dit nader toelichten?

Antwoord:

Binnen het onderdeel kwaliteit kunnen 10 punten gescoord worden indien Inschrijver een pediatrische katheter kan leveren. De overige 20 punten kunnen behaald worden met het Duurzaamheidsplan. Erasmus MC is hier van mening dat kwaliteit hierin wel gemeten wordt en dus meegenomen wordt.

Beantwoord op: 16-02-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

36

Onderwerp:

Offerte leidraad 3.1 De benodigde kabels bij de katheters worden ook uitgevraagd. Deze zijn zichtbaar in het prijzenblad. De kabels worden als 'single-use' uitgevraagd. Het is mogelijk dat Erasmus MC op een later moment besluit de kabels alsnog zelf, volg

Vraag:

Leverancier schrijft zich in met een prijs op basis van een bepaalde afname verwachting. Deze verwachting lijkt niet gegarandeerd te kunnen worden bij tussentijdse sterilisatie. Hierdoor wordt de gegunde opdracht eenzijdig gewijzigd dit is in strijd met de aanbestedingswet. Kunnen we daarom een bandbreedte voor afname en daaraan gekoppelde prijzen opnemen in de inschrijving?

Antwoord:

Er is nog geen zekerheid dat dit in de nabije toekomst uitgevoerd kan worden. Indien dit wel het geval is, zal Erasmus MC hierover in gesprek treden met desbetreffende partij.

Beantwoord op: 16-02-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

37

Onderwerp:

Offerte leidraad 3.1 en prijzenblad ** let op: deze opties worden niet

meegenomen in de beoordeling en gunning, prijs zal wél onderdeel gaan uitmaken van het contract

Vraag:

Gele velden zijn verplicht in te vullen, kunt u definitief bevestigen dat dit niet geldt voor de optie producten

Antwoord:

Indien Inschrijver de optie artikelen aan wilt bieden, dan dient dit ingevuld te worden. Indien Inschrijver de optie artikelen niet wenst aan te bieden, dan hoeft dit niet ingevuld te worden.

Beantwoord op: 16-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

38

Onderwerp:

PVE 3.32 Prijzen opgenomen in het prijzenblad (bijlage 8) dienen inclusief één licentie voor analyse software te worden opgenomen

Vraag:

Kunt u de software licentie nader beschrijven? Op welke hardware dient de software geïnstalleerd te worden of dient leverancier deze ook te leveren? Tevens graag verduidelijking over hoe om te gaan met updates en ander onderhoud.

Antwoord:

Deze eis wordt verwijderd.

Beantwoord op: 16-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

39

Onderwerp:

PVE 3.10

Vraag:

Eis 3.10 lijkt te ontbreken in het PVE, klopt dit en kunt u bevestigen dat dit een omissie is?

Antwoord:

Het klopt dat deze eis niet aanwezig is.

Beantwoord op: 16-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

40

Onderwerp:

PVE - 2.2 Katheter dient connecteerbaar te zijn met een 3 dimensioneel fast mapping systeem. Dit fast mapping systeem dient te worden verzorgd door Inschrijver zonder extra kosten

Vraag:

Kunt u uitleggen wat er met "verzorgd" wordt bedoeld in deze vraag?

Antwoord:

Deze eis wordt verwijderd.

Beantwoord op: 16-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

41

Onderwerp:

PVE 3.28 Retourbeleid. Erasmus MC mag product binnen 3 maanden voor expiratie terugsturen naar leverancier. Deze termijn geldt op het moment dat Erasmus MC per mail aan Inschrijver/Leverancier aangeeft welke producten retour dienen te gaan. Voor de retour

Vraag:

Bij het retour sturen van goederen als gevolg van een dreigende of verlopen UBD hebben leverancier en ziekenhuis een gedeeld risico en verantwoordelijkheid. Om deze reden zien wij het nut en de noodzaak om dergelijke producten te mogen retourneren. Daarnaast hebben wij als leverancier ook duurzaamheid ambities en proberen wij waste tot een minimum te reduceren. Echter om producten opnieuw in te kunnen zetten hebben wij meer tijd nodig. Daarom zouden wij u verzoeken het termijn te verruimen tot 6 maanden voor UBD.

Antwoord:

Akkoord, mits de producten bij binnenkomst een levensduur hebben van minimaal 18 maanden.

Beantwoord op: 16-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

42

Onderwerp:

Offerte leidraad 6.5 In de prijs per katheter dienen de kosten voor 9 uur supportdoor inschrijverper week opgenomen te worden. Daarnaast dient in deprijs één licentie opgenomen te worden voor software om procedures achteraf te kunnen analyseren.

Vraag:

U vraagt om een licentie om procedures achteraf te kunnen analyseren.

Hiermee sluit u alle leveranciers uit behalve de leverancier van het aanwezige EP recording systeem. Kunt u aangeven welke relatie er is tussen het uitgevraagde binnen deze aanbesteding en deze eis. Kunt u deze eis laten vallen ?

Antwoord:

Deze eis wordt verwijderd.

Beantwoord op: 16-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

43

Onderwerp:

Offerte leidraad 6.5 : In de prijs per katheter dienen de kosten voor 9 uur supportdoor inschrijverper week opgenomen te worden. Daarnaast dient in deprijs één licentie opgenomen te worden voor software om procedures achteraf te kunnen analyseren.

Vraag:

U vraagt hier een licentie voor software om procedures achteraf te analyseren? Kun u uitleggen wat u hier precies bedoelt daar vereiste specificatie van software voor analyse achteraf ontbreekt in de stukken. Kunt u tevens de relatie tussen hetgeen uitgevraagd in deze aanbesteding en het leveren van de gevraagde licentie nader toelichten? Verder willen wij u erop wijzen dat bij uitblijven van een redelijke uitleg, we hier spreken van een gunst zonder relatie tot het uitgevraagde product en dat dit in strijd is met de wet. Indien dit het geval is verzoeken wij u dringend deze eis te laten vallen.

Antwoord:

Deze eis wordt verwijderd.

Beantwoord op: 16-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

44

Onderwerp:

Offerte leidraad 6.5 In de prijs per katheter dienen de kosten voor 9 uur supportdoor inschrijverper week opgenomen te worden. Daarnaast dient in deprijs één licentie opgenomen te worden voor software om procedures achteraf te kunnen analyseren.

Vraag:

Kunt u aangeven wat u verstaat onder 'support' in het kader van het uitgevraagde binnen deze aanbesteding?

Antwoord:

Support dient fysiek bij het Erasmus MC uitgevoerd te worden. De supporter

moet één dag per week volledig zelfstandig beschikbaar zijn voor mapping en EFO procedures. Daarnaast dient de supporter multi inzetbaar te zijn, voor alle type EFO procedures.

Beantwoord op: 16-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

45

Onderwerp:

Offerte leidraad 3.1 artikel 3,4,5 en 6 french diagnostisch decapolaire

Vraag:

Vraag 3.1: Nader onderzoek heeft uitgewezen dat er slechts een enkele leverancier volledig kan voldoen aan deze eis, dit is in strijd met het zogenaamde Level Playing Field. Kunt u de eis voor 3 en 4 french diagnostisch decapolaire catheter laten vervallen ?

Antwoord:

4 French (of kleiner) voor kinderen en 5 of 6 french voor volwassen is voldoende.

Beantwoord op: 16-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

46

Onderwerp:

PVE 3.31 Prijzen opgenomen in het prijzenblad (bijlage 8) dienen inclusief 9 uur support (door inschrijver) per week te zijn.

Vraag:

Nader onderzoek heeft uitgewezen dat er slechts een enkele leverancier volledig kan voldoen aan deze eis, dit is in strijd met het zogenaamde Level Playing Field. Kunt u de eis voor 3 en 4 french diagnostisch decapolaire catheter laten vervallen ?

Antwoord:

Het is 3 óf 4 french.

Beantwoord op: 16-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

47

Onderwerp:

PVE 3.13 Inschrijver is in staat om bij acute problemen (24 uur per dag 7 dagen per week) binnen 2 uur op locatie te zijn voor klinische ondersteuning.

Vraag:

Het is ons niet duidelijk welke klinische ondersteuning u hiermee bedoelt en wat is de noodzaak van 24 uur per dag 7 dagen per week, daar procedures doorgaans tijden reguliere werktijden plaatsvinden?

Antwoord:

De klinische ondersteuning wordt gebaseerd op de gehele procedure. De relatie tot de diagnostisch katheter kan niet gespecificeerd worden. Op dit moment is de kans zeer klein dat dit voorkomt.

Beantwoord op: 16-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

48

Onderwerp:

PVE 2.3 Van de diagnostische 4 polige Josephson dient er altijd een versie voor unipolaire recording (tegen dezelfde condities, o.a. prijs) beschikbaar te zijn.

Vraag:

Kunt u nader omschrijven wat u bedoelt met een versie voor unipolaire recording van een diagnostische 4 polige Josephson ?

Antwoord:

Hiermee wordt hetzelfde bedoeld als eis 2.1. Dit betekent een versie gelijknamig als Pentapolair met een vijfde pool buiten het hart (maar in het lichaam).

Beantwoord op: 16-02-2021

Label: Inhoud